## V

*Nombramiento hecho por Fernando I de Aragón a favor del electo de Zamora, del escribano Nicolás de Biota y del tesorero Juan de Pla, para hacer las demandas pecuniarias dictadas por el rey para subvenir a los gastos de su coronación y de la de su esposa. Lérida, 30 de noviembre de 1413. (ACA, reg. 3439, f. 19 v-20).*

Nos Ferdinandus, etc. Considerantes nos, post nostri felicem coronationem, disposuisse et deliberasse celebrare festivitatem felicis coronacionis regine, carissime nostre consortis, in civitate Cesarauguste, prout moris est, ad sumus solemniam inde necessaria sufficere, requirimus sive subvencione seu adiutorio meorum fidelium subditorum. Considerantes etiam de jure et alia nobis licitum et permissum esse dictam subvencionem huius pretextu, a nostris fidelibus subditis petere, exigere et habere, ideo de vestri venerabilis in Christo et fidelis mei eietto Camorensis et Nicholai de Broca, scriptoris porviores (?) damus nostre abitudine et legalitate plenarie, confidentes tenore presentis vos totumque in solum, per totum regnum Aragonum, ad dictas faciendum demandas deputamus et constituimus, ita quod seu alter vestrum nomine et vire meis possitis et valeatis libere et peracenter omnibus prelatibusque et singularibus personis dicti regni demandas facere, et quos vobis videbitur in civitate Cesarauguste ac alibi pro eisdem faciendis facere et astringere conveniri, et a predictis petere quid respectu dicte nostre coronacionis et pro ipsius solemnitate et expressis factis et fiendis, nobis graciosè subveniant, prout naturalis vassalli et subditi debent et tenent suo regi principi et domino liberaliter subvenire, ac meis predecesso-

ribus, pro simili casu, est fieri assuente. Et prelatos, universitates et singulares personas et alios dicti mei regni ex parte mei rogare et requirere, eisque mandare quod nobis debite subveniant, predicta ratione, et contra illos et eorum bona qui dicto pretexto nobis subvenire recusaverint, protestari de omnibus dampnis missionibus sumptibus, salariis et expensis factis et fiendis, ratione jamdicta, et vos debite atque solitis cohercionibus ad predictam astringere, et de omnibus et singulis supradictis fieri facere et requirere publicum seu publicam instrumenta, qui nos in et super premissis cum ex inde dependentibus, incidentibus, emergentibus et connexis vobis et cuilibet vestrum vires nostras comitimus plenarie cumpresenti, per quam mandamus firmiter et disime universis et singulis officiis et subditis meis et dictorum officis latoris presentibus et futuris, pro nos et quomodolibet vestrum in solum pro deputatis per nos ad faciendum dictas demandas habeant, et alia vobis seu altera vestrum assistant auxilio, consilio et favore, si iram et indignacionem nostram cupiunt evitare. Volumus, enim, quod quantitates seu pecunias que ex dictis demandis exirent seu pervenient quovismodo teneamini facere et faciatis obligare vobis dictis eletto Camorensis et Nicholao de Broca vel Johanni de Plano, consiliario et thesorero nostro ac distributori generali omnium pecuniarum mearum. In cuius rei testimonium presentem fieri jussimus, nostro sigillo munitam. Data Ilerde., XXX, die novembris, anno a Nativitate Domini .M. CCCC. XIII. Rex Ferdinandus.